
REFERAT AF 8. ORDINÆRE GENERALFORSAMLING I FORENINGEN L.A. RINGS VENNER DEN 6. APRIL 2022

Formanden Jan Mejding bød velkommen til forsamlingen, som talte 15 personer.

Herefter begyndte generalforsamlingen med følgende dagsorden:

1. Valg af dirigent og referent

2. Fremlæggelse af bestyrelsens/formandens beretning til underretning

3. Forelæggelse og godkendelse af årsregnskabet

4. Fastsættelse af kontingent for det kommende år

5. Behandling af Indkomne forslag

6. Valg af bestyrelsesmedlemmer

7. Valg af suppleanter

8. Valg af revisor

9. Eventuelt

1) Vjg  af dirigent:

Bestyrelsen foreslog Søren Lyder Jacobsen, som blev valgt. Til referent valgtes Mette Bjørndal.

Dirigenten oplyste, at der ifølge vedtægterne skulle ske indkaldelse til generalforsamlingen senest 3 uger før
generalforsamlingen og inden april 2022.

Indkaldelsen var oprindeligt udsendt pr. e-mail den 3. marts 2022 til afholdelse den 6. april 2022 og var tillige lagt
ud på foreningens hjemmeside.

Dirigenten kunne derfor konstatere, at generalforsamlingen var lovlig indkaldt og beslutningsdygtig samt at
dagsordenen var i overensstemmelse med vedtægterne.

Dirigenten redegjorde endvidere for, at generalforsamlingen var beslutningsdygtig.

Dirigenten konstaterede også, at der ikke var Indkommet forslag til vedtægtsændringer eller i øvrigt forslag til
behandling under pkt. 5.

Dirigenten gjorde opmærksom på, at der er &) stemme pr. medlem/pr. husstand.

2) Fremlæggelse af bestyrelsens beretning til orientering:

Formand Jan Mejding aflagde beretning for foreningens virke i 2021.

Også 2021 var et lidt "underligt" år, hvor foreningen var ramt af corona lige som i 2020

Formanden fremviste en oversigt over besøgstal i 2021. 2020 var ramt i april og maj. I 2021 var der lukket stort set
hele april, og der var efter åbningen begrænsninger på, hvor mange der måtte være ad gangen i atelieret og i øvrigt
hvor mange, der måtte mødes. Alligevel var der 477 besøgende inkl, ikke betalende medlemsbesøg (30).



Der var endvidere ikke så mange arrangementer som sædvanligt. I september afholdtes foredrag med Henrik Wivel
på Roskilde Bibliotek. I oktober afholdtes medlemstur til Sydsjælland, der var udsat fra efteråret 2020.

I forbindelse med L.A. Rings fødselsdag den 15. august 2021. På samme dag udkom bogen om Sigrid Ring: "Glæden
ved planter". Desværre måtte bogen gentrykkes som følge af mangler ved trykningen. Bogen fik fine omtaler.
Foreningen har solgt ca. 250 eksemplarer af de 500, der blev trykt.

Der var flere guidede besøg i 2021 end i 2020. Således var der 306 deltagere ved de guidede besøg.

2021 var også året, hvor der blev sat skilte op dels ved enden af Brøndgade, dels på Stændertorvet med anvisning
til at finde vej. Der er ca. 1 km fra Stændertorvet til atelieret.

Der er foretaget en række reparationsarbejder på huset. Jan Marott var også i 2021 travlt optaget med forskellige
gøremål, udbedringer og reparationer. Blandt andet skulle der lægges nye gulvbrædder, der også skulle indfarves.
Der blev også sat rækværk op ved lågen samt ved trappen op til haven. Rækværkerne er lavet i Andelslandsbyen
Nyvang.

Foreningen modtog i gave en Hedebobænk og et bord, der mindede om det, der i forvejen var i atelieret. Da der
ikke var brug for bordet, lykkedes det at sælge det på Lauritz.com for ca. 2.000 kr, Også familien Ring gav en gave
form af et gammelt spejl, der var blevet brugt som motiv af L.A. Ring i 1898 Foreningen modtog også nogle
akvareller og nogle fotos.

I 2021 blev der installeret et elektrisk skyggegardin, så der kan mørklægges i forbindelse med fremvisning af film
mv. i atelieret. Gardinet blev doneret af L.A. Rings Ejendom.

Huset skulle også i 2021 kalkes, hvilket Eske Hansen atter sørgede for.

Formanden fremviste en oversigt over de forskellige arbejdsgrupper og oplyste, at mange af grupperne mangler
medlemmer, Formanden rettede en stor tak til grupperne for deres store arbejde. Formanden rettede også en stor
tak til udtrådte medlemmer.

De frivillige udgør også en stor del af de udstillinger, der opsættes i atelieret.

Formidlingsgruppen kom på en stor opgave i forbindelse med de fotos og akvareller, foreningen modtog af familien
Ring. Atelieret er ikke egnet til opbevaring af skrøbelige ting, og der er derfor lavet en aftale med Hirschsprungs
Samling om, at materialet er deponeret hos dem og kan bruges i forskningssammenhænge hos dem.

Formidlingsgruppen er også på de sociale medier, blandt andet Facebook og Instagram. Formanden opfordrede til,
at opslagene deles.

Selvom det har været et vanskeligt år, så har det også været et godkendt år. Huset er blevet vist frem til mange
mennesker og er blevet godt brugt trods corona.

Formanden rettede en tak til både medlemmer, aktive og sponsorer.

Beretningen vil blive lagt på hjemmesiden, Forsamlingen modtog beretningen med applaus.

Spin. om huset:

Huset er ikke fredet, men det er bevaringsværdigt. Der har været overvejelser om, om atelieret skal være fredet,
men der er store begrænsninger ved fredede huse, herunder i forbindelse med istandsættelser mv., så det skal i
givet fald ikke være før atelieret er færdigistandsat.

3) Forelæggelse ogsodkendelse af årsregnskab:

Kasserer Flemming Jensen gennemgik regnskabet for 2021, der forelå skriftligt og uden revisorforbehold.



Kassereren lavede en summarisk gennemgang, herunder af indtægter og omkostninger. Der var fremlagt årsrapport
med revisionsprotokol mv. udarbejdet af statsautoriseret revisor Morten Plenge.

Kassereren redegjorde for, at bestyrelsen indstillede til generalforsamlingen, at der blev hensat yderligere 25.000
kr. til renovering og køb af formidlingsudstyr.

Der blev spurgt ind til den leje, som foreningen betaler til L.A. Rings Ejendom. Kassereren oplyste, at der betales
2.500 kr. pr. måned i leje til L.A. Rings Ejendom, og at det også inkluderer forbrug.

Regnskabet blev godkendt.

Kassereren gennemgik herefter budgettet for 2022. Forventede udgifter til havepleje og rengøring er forøget i
forhold til 2021.

4j  Fastsættelse af kontingent for det kommende år:

Bestyrelsen foreslog et uændret kontingent, således at husstandskontingentet fortsat udgør 200 kr., mens
erhvervskontingentet udgør 550 kr.

Forslagene blev vedtaget.

Behandling  af indkomne forslag:

Der var ikke indkommet forslag.

6) Valg af bestyrelsesmedlemmer:

Der sidder fem i bestyrelsen. Der er to på valg i lige år, og tre på valg i ulige år. Jan Mejding og Mette Bjørndal var
på valg, og var begge villige til genvalg. Der var ikke andre, der stillede op til bestyrelsen, hvorefter de blev valgt
med applaus. Bestyrelsen består herefter af følgende personer: Jan Mejding, Flemming Jensen, Mette Bjørndal,
Frank Birkebæk og Brian Dennis.

7) Valg af suppleanter:

Der vælges to suppleanter hvert år.

Isabel Duckett var på valg og modtog genvalg. Isabel Duckett blev valgt med applaus.

Brian Dennis var også oprindeligt suppleant, men Brian Dennis er siden sidste generalforsamling indtrådt i
bestyrelsen i forbindelse med Jes Nystens udtræden.

Bestyrelsen er i dialog med en potentiel suppleant. Formanden bad i den forbindelse om generalforsamlingens
accept af, at bestyrelsen fortsætter dialogen og orienterer medlemmerne, hvis det falder på plads, og at der således
ikke blev valgt en yderligere suppleant på dette tidspunkt.

Generalforsamlingen gav bestyrelsen prokura til efterfølgende selv at udpege en suppleant.

ffi_Valg af revisor:

Bestyrelsen foreslog genvalg af statsautoriseret revisor Morten Plenge. Forsamlingen godkendte bestyrelsens
forslag.

9) Eventuelt:

Der blev fremsat en ide vedrørende blomster og planter til haven. Bedene ved muren på Stændertorvet ned mod
Palæfløjen bliver en gang imellem udbudt til, at man kan aftage nogle af blomsterne/planterne. Det blev foreslået,
at foreningen byder ind, når blomsterne og planterne udbydes.



Karin Mejding oplyste, at det allerede er undersøgt, og at det desværre ikke kan lade sig gøre at få en fast aftale om
at måtte aftage blomsterne. Der er derfor sat stauder i stedet, der kommer igen år efter år.

Formanden fortalte herefter, at atelieret åbner den 16. april 2022 med udstillingen "Sankt Jørgensbjerg set med
andre øjne". Bestyrelsen har i den forbindelse spurgt efter billeder, og der er kommet så mange ind, at udstillingen
må opdeles i to runder, da der ikke er plads til, at det hele kan fremvises på &I gang. Der afholdes snigpremiere for
dem, der har udlånt billederne, Der kommer til at ligge en bog i atelieret, hvor besøgende kan komme med
supplerende oplysninger om de udstillede billeder (motiv, sted, kunstner osv.).

Der er i den sammenhæng lavet et samarbejde med ROMU, der også har nogle fine billeder.

Generalforsamlingen sluttede af med, at formanden takkede Kunstforeningen for lån af lokalerne og Søren Lyder
Jacobsen for atter at ville være dirigent.

Efter generalforsamlingen blev der budt på et lille glas og en god snak.

Den 6. april 2022

Referent Mette Bjørndal Dirigent Søren Lyder Jacobsen
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